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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-018-2015

OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS ARQUITECTONICOS DE LA
INFRAESTRUCTURA ECOTURISTICA DEL JARDIN BOTANICO DE JOTAUDO PARA SU
POSTERIOR CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE QUIBDO DEPARTAMENTO DEL
CHOCO.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacién Abierta a
presentar propuestas FNT-018-2015 procede a emitir el correspondiente Informe de Verificacién
de requisitos habilitantes asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

N° PROPONENTES

OMICRON DEL LLANO LTDA

MARIA ALEJANDRA VALENZUELA OSSA

INGGEA CONTRUCTORES SAS

ARQUITECTURA INTELIGENTE BIOCLIMATICA Y SOSTENIBLE SAS

CONSORCIO CHOCO

OB WN -~

CONSORCIO DISENOS DE OCCIDENTE - CHOCO

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA No. FNT - 018 - 2015
OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS ARQUITECTONICOS DE LA INFRAESTRUCTURA
ECOTURISTICA DEL JARDIN BOTANICO DE JOTAUDO PARA SU POSTERIOR CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
QUIBDO DEPARTAMENTO DEL CHOCO.
Proponente: OMICRON DEL LLANO LTDA
DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO
S G NUMERo | OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2y3
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y X 45
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL X 17,18,19y 20
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS X 50y 51
U ORGANO COMPETENTE Y
DOCUMENTO DE CONSTITUCION  DE .
CONSORCIO O DE UNION TEMPORAL
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 16
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CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN X 49
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR CONTRALORIA X 14y 15
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X 12 v 13
DISCIPLINARIOS Y
CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA X .
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 6
(REPRESENTANTE LEGAL ©O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTJI1 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE X 57
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 4
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 5
CENTRALES DE RIESGO
VERIFICACION CUMPLE
Proponente: MARIA ALEJANDRA VALENZUELA OSSA
DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
5 NG NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X ly2
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y X 3
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 4
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS NA
U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE NA
CONSORCIO O DE UNION TEMPORAL
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 56y7
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN X 8
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR CONTRALORIA X 9
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X 10
DISCIPLINARIOS
CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA X .
POLICIA NACIONAL

¢ Calle 28 N° 13a-24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:
(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

COLOMBIA

FONTUR ()

E
FIDUCOLDEX

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

19

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO

20y 21

VERIFICACION

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente:

INGGEA CONSTRUCTORES SAS

CUMPLE

FOLIO

N

NO

NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

2y3

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

5y6

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS
U ORGANO COMPETENTE

NA

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O DE UNION TEMPORAL

NA

COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

10y 11

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION

CUMPLE
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Proponente: ARQUITECTURA INTELIGENTE BIOCLIMATICA Y SOSTENIBLE

SAS
DOCUMENTOS
CUMPLE FOLIO
3 NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 34y5
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y X 45
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
Allegar copia de los
estatutos o copia del
acta de asamblea
general de accionistas
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X 7,8,9,10,11,12 |§: Fi‘zzﬁj dsjs'iir:r'vfgg’;
REPRESENTACION LEGAL y 13 | L
a los accionistas de
conformidad con lo
establecido en el
certificado de existencia
y representacién legal
AC]'A DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS NA
U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO DE X CONSTITUCION DE NA
CONSORCIO O DE UNION TEMPORAL
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 15
CERTIFICADO DE NO ESTAR |NCUBSO EN X 17
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FJSCAL POR CONTRALORIA X 19
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES X 21y 23
DISCIPLINARIOS Y
CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL X CONSULTADO
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% |?E LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 25y 26
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE X 27
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 41
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 43y 44
CENTRALES DE RIESGO 4
VERIFICACION NO CUMPLE
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Proponente: CONSORCIO DISENO DE OCCIDENTE - CHOCO
(INGENIERIA Y DISENO DE OCCIDENTE SAS 50% - ORLANDO DE JESUS

DOCUMENTOS MUNOZ SANCHEZ 50%))
CUMPLE FOLIO
3 NG NUMERG | OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4y5
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y X 67
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . 89410
REPRESENTACION LEGAL Y
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS NA
U ORGANO COMPETENTE
DOCUMENTO  DE  CONSTITUCION  DE X N
CONSORCIO O DE UNION TEMPORAL Y
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) NA
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN . >
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES  DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR CONTRALORIA X 16y 17
GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . 18+ 10
DISCIPLINARIOS Y
CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA . 0
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 21,22y 23
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).
FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE X 05 2607
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS S
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO.
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 28y 29
FORMATO  AUTORIZACION  CONSULTA . 30y 3]
CENTRALES DE RIESGO Y
VERIFICACION CUMPLE
Proponente: CONSORCIO CHOCO ((INGENIERIA Y PROYECTOSARCA
SAS 95% - SERGIO ALVARO BELTRAN COLORADO 5%))
DOCUMENTOS COMPLE
FOLIO
d NG NUMERG | OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2,3y4
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y X o4y 43
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . 15 16
REPRESENTACION LEGAL O
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ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS
U ORGANO COMPETENTE

NA

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O DE UNION TEMPORAL

5y6

COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

17y37

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION O LIQUIDACION

23y 42

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

25y 45

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

26y 44

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

CONSULTADO

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO).

7y8

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO LOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO.

13,22y 41

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION

38y 39

10, 11.19, 20,

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO

12,21y 40

VERIFICACION

CUMPLE

La verificacién realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacion.

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE

PROPONENTES CERTIFICACIONES

VERIFICACION

CHOCcO

CUMPLE.

o Integrante del consorcio que aporta la experiencia
Ingenieria y Proyectos Arca S.A.S, Una
certificacién de BRENTHAG COLOMBIA S.A.S
suscrita el 15 de agosto de 2012 firmada por

CONSORCIO Femando Suorez,.c'uyo ob]gk.) fue el estu?lio y disefio

para la construccién de oficinas de 3 pisos para el

manejo de la planta de produccién de Brenntag,

Mosquera por valor de $378.630.000. NO

Subsanable: Se solicita copia del contrato y acta de
liquidacién o acta de recibo final o acta de terminacién,
de acuerdo a lo solicitado en el numeral 4.2.1., de los

NO CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00
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términos de la invitacién.

Integrante del consorcio que aporta la experiencia
Sergio Alvaro Beltran Colorado, Copia del acta
de recibo final de cumplimiento de FONTUR, suscrita
el 16 de Enero de 2015 firmada por Alvaro Vergara
Géngora, cuyo objeto fueron los estudios y disefios
del sendero eco via, Puerto Narifio - San Martin de
Amacayacy, Amazonas, por  valor de
$420.322.288.CUMPLE, dicha certificacién
acompaiada del contrato FPT 182 DE 2013.
CUMPLE. Verificado conforme contrato ejecutado por
FONTUR.

CONSORCIO

DISENOS DE

OCCIDENTE -
CHOCcO

Integrante del consorcio que aporta la experiencia
Ingenieria y disefio de occidente S.A.S Copia
del contrato No. 1092 de 2012, firmada por
YAZMIN TRIANA FARFAN, acompaiada del acta de
recibo y liquidacién final que tiene por objeto:
contratar los servicios de consultoria estudios y disefios
para la construccién de infraestructura de pueblos
indigenas  ubicados en los departamentos de
Antioquia y Cérdoba. Por valor de $540.000.000.
CUMPLE.

- Integrante del consorcio que aporta la experiencia

Ingenieria y disefio de occidente S.A.S Copia
del contrato del batallén ASPC N°4 Yagaries suscrita
el 8 de Junio de 2013 firmada por Jose Alberto
Bedoya Uribe cuyo objeto fue el servicio de
elaboracién de estudios y disefios adicionales para la
construccién de la infraestructura complementaria de
los pueblos indigenas de El Pando (Caucasia,
Antioquia). Vegas de Segovia Zaragoza, Antioquia,
Venecia Tuchin, Cérdoba. Doquerazavi,  Tubo,
Antioquia. $58.000.000.NO CUMPLE.

- Nota: No se adjunta la copia de contrato y acta de

liquidaciéon o acta de recibo final o acta de
terminacién, de acuerdo a lo solicitado en el numeral
4.2.1., de los términos de la invitacién.

- Nota: el integrante del consorcio Orlando de Jesos

Mufioz Sdnchez, no adjunta experiencia de acuerdo a
lo solicitado en el numeral 4.2.1., de los términos de
la invitacién, el cual sefiala “En caso de que el
oferente sea un consorcio o unién temporal se aceptan
(Méximo dos (2) integrantes), los integrantes deberdn
acreditar la experiencia minima requerida, de manera
tal que cada integrante debe acreditar al menos un (1)
contrato”.

NO CUMPLE

ARQUITECTURA
INTELIGENTE

Copia del contrato N° SC-1017 ESTRUCTER suscrita el
10 de Marzo de 2010 firmada por Fabricio Camacho,

Pbx: (1) 327 55 00
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BIOCLIMATICA Y
SOSTENIBLE
S.A.S

cuyo obijefo fueron los estudios técnicos complementarios
para las edificaciones residenciales y zonas exteriores
turisticas, actividades  desarrolladas: senderos
ecolégicos y eco turisticos. Por valor de $ 91.400.000.
NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia del acta de liquidacién
o acta de recibo final o acta de terminacién del
contrato.

Copia de la orden de prestacién de servicios N°
5000030828 de PACIFIC RUBIALES ENERGY suscrita el
22 de Noviembre de 2013 firmada por Claudia
Carolina Ochoa, cuyo objeto fue el proyecto sendero
ecoldégico y estaciones de servicio asesorias y
consultoria especializada, por valor de $31.204.000.
NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia del acta de liquidacién
o acta de recibo final o acta de terminacién y orden de
prestacién de servicios firmada.

NO CUMPLE

INGGEA
CONSTRUCTORES
S.A.S

e Copia del contrato N° 001/2010 firmado por
Gloria Cecilia Guzman, acompaiiado del acta
de entrega cuyo objeto fue redlizar los disefios
arquitecténicos y los estudios tcnicos para el
proyecto Rancho Real, actividades realizadas:
4 torres de cinco pisos para albergar 248
habitaciones y zona de 86 cabafias, muelle, el
disefio incluye el manejo de materiales
amigables con el medio ambiente, como la
madera, sendero para ruta ecoldgica, en el
predio Chapinero en el Guamo, Tolima. Por
valor de $250.000.000. CUMPLE.

e Copia del contrato N° 118 de 2010 firmado
por Ivan Fernandes Bossio cuyo objeto fue el
levantamiento topogréfico, estudio de suelos,
disefio arquitectdnico, urbanistico, estructural
del centro de atencién especializada CAE de
Yari de Villavicencio, Meta, por valor de
$175.664.588, acompafiado acta  de
liquidacién. CUMPLE.

CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00
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MARIA
ALEJANDRA
VALENZUELA
OSSA

e Copia del contrato No. VDP-CO.58-1411-
2012, SALVAL LTDA acompaiiado del acta de
liquidacién  firmada por JUDTH YAJAIRA
SANCHEZ RIVEROS, que fiene por objeto:
Realizar los estudios y disefios urbanisticos,
paisajisticos,  arquitecténicos,  biocliméticos,
estructurales, hidro-sanitarios y eléctricos para
la construccién del condominio residencial
campestre VILLAS DEL MAR, vivienda rural
productiva y ecolégica por valor de

$243.000.000, CUMPLE.
Actividades desarrolladas

o Disefio  arquitecténico,  bioclimdtico y
estructural, para 460 unidades de vivienda,
equipamiento comercial hotel y club y jardin
infantil.

e Parques y Senderos.

CUMPLE

OMICRON DEL
LLANO LTDA.

e Una certificacién Suscrita el 11 de Diciembre
de 2009 firmada por Ricardo Gomez Botero
cuyo objeto fueron los estudios y disefios para
el predio flor amarillo, actividades: estudios y
disefios de dreas de uso de uso dotacional de
dos pisos, 68.200 m2 de drea cubierta de
vivienda, senderos peatonales, Por valor de
$1.028.000. NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia del contrato y acta de
liquidacién o acta de recibo final o acta de terminacién,
de acuerdo a lo solicitado en el numeral 4.2.1., de los
términos de la invitacién.

Una certificacién de INVERSIONES Y PROYECTOS
SENC firmada por miguel Pifieros suscrita el 15 de
Mayo de 2011 cuyo objeto fue el estudio y disefio de
dos puentes peatonales en madera rolliza para los
cafos LA MADRE MONTE Y EL ROBLE en la finca El
Morichal. Por valor de $7.000.000. NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia del contrato y acta de
liquidacién o acta de recibo final o acta de terminacién,
de acuerdo a lo solicitado en el numeral 4.2.1., de los
términos de la invitacién.

e Una certificacion  de INVERSIONES Y
PROYECTOS S ENC firmada por miguel
Pifieros suscrita el 55 de Junio de 2012 cuyo
objeto fueron los estudios y disefios para una
maloca en madera para el proyecto turistico
villas campestres hotel palo verde en la ciudad
de Villavicencio, por valor de 6.000.000.NO
CUMPLE.

NO CUMPLE
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Subsanable: Se solicita copia del contrato y acta de
liquidacién o acta de recibo final o acta de terminacién,
de acuerdo a lo solicitado en el numeral 4.2.1., de los
términos de la invitacién.

PROFESIONALES CLAVE HABILITANTE

DIRECTOR DE CONSULTORIA

PROPONENTES

CERTIFICACION

VERIFICACION

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre:

Samuel Orlando Gordillo

Exp. Tarjeta Profesional: 14 de Marzo de 1998

Presenta

carta de intencién. Si

CONSORCIO
CHOCO

Una certificacién de ARCA SAS suscrita el 4 de
Julio de 2014, firmada por Sergio Alvaro Beltrdn,
cuyo objeto fue estudios y disefios para la vivienda
campestre, sendero, ubicado en la zona rural en el
municipio de la Vega, departamento de
Cundinamarca. Con cargo de director de
consultoria, acompaiada del contrato ¢c-02002
de 2012. Actividades ejecutadas:  disefio
arquitecténico, disefio estructural en maderq,
disefio de sendero. CUMPLE

Una certificacién DESIDERIO CARO RESTREPO
suscrita el 21 de Junio de 2012 COMO
DIRECTOR DE CONSULTORIA, bajo la modalidad
de contrato, que tiene por objeto estudios y
disefios para la construccién del proyecto agro
turistico. Actividades desarrolladas:  senderos,
estructuras en madera rolliza, guadua para

estructuras de cubiertas, quiosco panordmico con
bambusa. NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia del acta de recibo final o
acta de liquidacién o acta de terminacién.

Una certificacién DESIDERIO CARO RESTREPO
suscrita el 26 de julio de 2012 como director de
consultoria que tiene como objeto contratar los
estudios y disefios y construccién de infraestructura
fisica en las instituciones educativas urbanas y/o
rurales del Dpto. de Cundinamarca, actividades
desarrolladas:  disefios  arquitecténicos  y
estructurales en madera. NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia del acta de recibo final o
acta de liquidacién o acta de terminacién del contrato.

NO CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00
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Titulo Profesional: Ingenieria Civil

Nombre: Jorge Alexander Nifo

Exp. Tarjeta Profesional: 15 de Agosto de 1996
Presenta carta de intencién. Si

CONSORCIO

DISENOS DE

OCCIDENTE -
CHocO

e Una certificacion de 1&D de OCCIDENTE SA.
Suscrita el 21 de abril de 2014 firmada por
Orlando de Jesis Mufioz Sénchez mediante
contrato [YD-CON-O19 que tiene como objeto
contratar los servicios de consultoria estudios y
disefios para la construccién de infraestructura de
pueblos indigenas ubicados en los departamentos

de Antioquia y Cérdoba.

Nota: NO CUMPLE ya que la experiencia especifica se
debe acreditar con_“al menos tres (3] proyectos en
arquitectura sostenible y/o disefo de construcciones en
madera” y presenta so un contrato.

NO CUMPLE

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: Juan Carlos Cortez Cortez

Exp. Tarjeta Profesional: 18 de Agosto de 2005
Presenta carta de intencién. Si

ARQUITECTURA
INTELIGENTE
BIOCLIMATICA Y
SOSTENIBLE
S.A.S

Una certificacién CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES CIVILES LTDA suscrita el 22
de Abril de 2005 firmada por JUAN JACOBO
PINILLA cuyo obijeto fue el disefio estructural de los
siguientes proyectos:

1.Proyecto disefio estructural colegio Ubamux, Cota,

Cundinamarca constituido en 3 estructuras:

-de quioscos bohio en Guadua rolliza circular de un nivel.
-disefio de bafio con cubierta en estructura en guadua de
un nivel.

- Bafio seco cubierta en estructura en guadua de un nivel.
2. Cubierta con estructura en madera para Casa Chia.

Nota: NO CUMPLE ya que se solicité experiencia en al
menos fres (3) proyectos en arquitectura sostenible y/o
disefio de construcciones en madera y el proponente sélo
presenta dos (2) proyectos.

NO CUMPLE

Titulo Profesional: Arquitecta

Nombre: Liliana Patricia Prieto

Exp. Tarjeta Profesional: No presenta, se solicita copia
de la tarjeta profesional y copia del certificado de
vigencia del CNA.

Presenta carta de intencién. Si

INGGEA
CONSTRUCTORE
S S.A.S

1. Una certificacién de INGGEA
CONSTRUCTORES S.A.S suscrita el 20 de Abril
de 2015 firmada por Jorge Falconi acompaiiada
del acta de entrega cuyo objeto fue realizar los
disefios arquitectdnicos y los estudios técnicos para
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el proyecto Rancho Real, actividades realizadas:
muelle en madera, el disefio incluye el manejo de
materiales amigables con el medio ambiente-,
como la madera. en el predio Chapinero en el
Guamo, Tolima. CUMPLE.

Una certificacion de INGGEA
CONSTRUCTORES S.A.S suscrita el 17 de Abril
de 2015 firmada por Jorge Falconi acompafiada
del acta de recibo final cuyo objeto fue ejecutar el
disefio arquitecténico para la construccién de la
vivienda unifamiliar de 2 pisos en el condominio
campestre  TEQUESTA. Municipio de Agua de
Dios, Cundinamarca. CUMPLE

Una certificacién del parlamento Andino del 22
del 2006 firmada por Santiago Henao,
acompaiiada del acta de recibo final cuyo objeto
fue el célculo y disefio estructural para la
modificacién de la cubierta en madera del salén
del dtico en el edificio del Parlamento Andino.
CUMPLE.

NO CUMPLE

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: Carlos Ariel Hurtado Ariza

Exp. Tarjeta Profesional: 16 de Febrero de 1989
Presenta carta de intencién. Si

MARIA
ALEJANDRA
VALENZUELA
OSSA

Copia del contrato No. 0016 de 2015,
acompanado del acta de liquidacién firmado por
MAURICIO MONJE RIVERA, que tiene por objeto:
disefio estructural para una casa campestre de
292,18 m2 en estructura en madera renovable
cubierta estructura en madera. CUMPLE.

Una certificacién acompafada del acta de recibo,
terminacién y liquidacién expedida por Edgar
Felipe Acosta que tiene por objeto: realizar el
disefio estructural casa de la salud Anschak-trey-ya
estructuras en madera, cimentacién en concreto
reforzado, cubierta en teja en barro o paja, cielo
raso en cana brava, pisos en concrefo y muros en
maya venada y mortero. CUMPLE

o Certificacién acompafiada del acta de recibo

terminacién y liquidacién expedida por Edgar
Felipe Acosta del contrato que tiene por obijeto:
realizar el disefio estructural para estructura en
madera, cimentacién en concreto reforzado
cubierta en teja de barro, cielo raso en cafia
brava, piso en tablén y muros tendinosos de la
casa de la cultura del pueblo Guambiano,
CUMPLE.

CUMPLE
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Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: GERMAN ANTONIO PARRA RINCON
Exp. Tarjeta Profesional: 19 de Septiembre de 1996.
Allegar copia de la tarjeta profesional legible.
Presenta carta de intencién.Sl

OMICRON
DEL LLANO
LTDA.

e Una certificacién de AMUCORDOBA suscrita el 12
de Abril de 2010 firmada por Jaime Romero
Géngora mediante contrato N° 026-C de 2009
cuyo objeto fue el disefios de 11 cabafias
familiares y 26 bifamiliares en madera,
cumpliendo con la NSR 98 ley 400 de 1997
para el proyecto turistico el Faro en el municipio

de TolG en depto. De Sucre. NO CUMPLE

Subsanable: Se solicita copia del acta de liquidacién o
acta de recibo final o acta de terminacién del contrato.

e Una certificaron de AMUCORDOBA suscrita el 23
de Mayo de 2011 firmada por Jaime Romero
Géngora mediante contrato N° 014-C de 2011

cuyo objeto fue el disefio de restaurante mirador
en madera. NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia del acta de liquidacién o
acta de recibo final o acta de terminacién del contrato

e Una certificaron de AMUCORDOBA suscrita el 23
de Mayo de 2011 firmada por Jaime Romero
Géngora mediante contrato N° 015-C de 2011
cuyo objeto fue el disefio de restaurante y
estadero en madera. NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia del acta de liquidacién o
acta de recibo final o acta de terminacién del contrato

NO CUMPLE

ARQUITECTO DISENADOR

PROPONENTES

CERTIFICACION

VERIFICACION

CONSORCIO
CHOCO

Titulo Profesional: Arquitecta

Nombre: Diana Camila Beltran

Exp. Tarjeta Profesional: 22 de Julio de 2005

Presenta carta de intencién.

e Una certificacién de ARCA SAS acompanada

del contrato CC-02002 de 2012. suscrita el
4 de julio de 2014, firmada por SERGIO
ALVARO BELTRAN, cuyo objeto fue estudios
y disefios para la vivienda campestre,
sendero, ubicado en la zona rural en el
municipio de la Vega, departamento de
Cundinamarca. Con cargo de arquitecta
disefadora de consultoria,  Actividades
ejecutadas: disefio arquitecténico, disefio

CUMPLE
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estructural en madera. CUMPLE

e Una cerfificacion de  CONSORCIO
CONSTRUCTORAS AMAZONAS  suscrita el
06 de Febrero de 2015 Firmada por SERGIO
BELTRAN COLORADO cuyo objeto fueron los
estudios y disefios del sendero eco via, Puerto
Narifio - San Martin  de Amacayacu
Amazonas, con cargo de arquitecta
disefiadora. CUMPLE.

CONSORCIO

DISENOS DE

OCCIDENTE -
CHOCO

Titulo Profesional: No allega copia del titulo
profesional

Nombre: Orlando de Jesus Muiioz Sanchez

Exp. Tarjeta Profesional: 22 de Febrero de 1984

Presenta carta de intencién. Si

e Una certificacién de 1&D de OCCIDENTE SA.
Suscrita el 21 de abril de 2014 firmada por
Orlando de Jesds Mufioz Sdnchez mediante
contrato  IYD-CON-O19 que tiene como
objeto contratar los servicios de consultoria
estudios y disefios para la construccién de
infraestructura de pueblos indigenas ubicados

en los departamentos de Antioquia y
Cérdoba.

Nota: No cumple ya que la experiencia especifica se
debe acreditar con_“al menos dos (2] proyectos en
arquitectura sostenible y/o disefio de construcciones
en madera” y presenta solo un proyecto.

NO CUMPLE

ARQUITECTURA
INTELIGENTE
BIOCLIMATICA Y
SOSTENIBLE S.A.S

Titulo Profesional: Arquitecto
Nombre: Juan Carlos Camacho Robles
Exp. Tarjeta Profesional: 25 de Marzo del 2000

Presenta carta de intencién. si

e Una certificacién de  ARQUITECTURA
INTELIGENTE BIOCLIMATICA Y SOSTENIBLE
S.AS suscrita el 18 de abril de 2015
firmada por Luis Fernanda Falla cuyo objeto
fue desarrollo del disefio arquitecténico
incluyendo el disefo de edificaciones y
senderos ecolégicos en Puerto Gaitan Meta.
NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia del acta de recibo
final o acta de liquidacién o acta de terminacién.

e Una certfificacién de  ARQUITECTURA
INTELIGENTE BIOCLIMATICA Y SOSTENIBLE
S.AS suscrita el 18 de abril de 2015
firmada por Luis Fernanda Falla cuyo objeto
fue desarrollo del disefio arquitecténico,
incluye disefio de edificaciones y sendero
ecolégico para campo rubiales en puerto

Gaitdn, Meta. NO CUMPLE

NO CUMPLE
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Subsanable: Se solicita copia del acta de recibo
final o acta de liquidacién o acta de terminacién.

INGGEA
CONSTRUCTORES
S.A.S

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: Dario Plazas Montafiez

Exp. Tarjeta Profesional: No presenta, se solicita
copia de la tarjeta profesional y copia del
certificado de vigencia del CNA.

Presenta carta de intencién. Si

e Una  cerfificacio6n de YO  SOY
CONSTRUCTOR SA firmada por Patricia
Puentes Castillo acompafiada del acta de
terminacién, cuyo objeto fue el disefio
arquitecténico del conjunto multifamiliar de

160 unidades de vivienda. CUMPLE

e Una certificacién de INGGEA suscrita el 20
de Abril de 2015 firmada por Jorge Falconi,
acompaiada del acta de entrega, cuyo
objeto fue realizar los disefios arquitecténicos
y los estudios técnicos para el proyecto
Rancho Real, actividades realizadas: disefio
arquitecténico de 86 cabanas, muelle en
madera, el disefio incluye el manejo de
materiales amigables con el medio ambiente-,
como la madera. en el predio Chapinero en
el Guamo, Tolima. CUMPLE.

NO CUMPLE

MARIA
ALEJANDRA
VALENZUELA
OSSA

Titulo Profesional: Arquitecta

Nombre: Maria Alejandra Valenzuela
Exp. Tarjeta Profesional: 26 de Agosto de 2002
Presenta carta de intencién. Si

e Una Certificacién de SALVAL LTDA, del
contrato No. VDP-CO.58-1411-2012,
acompaiada de copia del contrato y acta de
liquidacién  firmada por JUDTH YAJAIRA
SNACHEZ RIVEROS, que tiene por objeto:
Realizar los estudios y disefios urbanisticos,
paisajisticos, arquitecténicos, bioclimdticos,
estructurales, hidro-sanitarios y eléctricos
para  la  construcciéon  del  condominio
residencial campestre VILLAS DEL MAR,
vivienda rural  productiva 'y ecolégica
CUMPLE.

e Una certificacién de unién temporal Alameda
Girén firmada por CLAUDIA  SILVINA
VILLAMIZAR, que tiene por obijeto: realizar
los estudios técnicos, disefio arquitecténico y
obtencién de licencias y permisos para la
construccién de la alameda las nieves en el

municipio de Girén Santander, CUMPLE.

CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

co

E
FIDUCOLDEX

OMICRON DEL
LLANO LTDA.

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: Pedro Joaquin Moya Carranza

Exp. Tarjeta Profesional: solicita copia LEGIBLE de
la tarjeta profesional y copia del certificado
de vigencia del CNA.

Presenta carta de intencién. Si

Una certificacion  de LATORRE ORTIZ
INGENIERIA suscrita el 30 de Mayo de
2014 firmada por Ricardo Latorre, cuyo
objeto fue realizar el estudio y disefio de
paisajismo para la ronda del rio Guaitiquia
en el proyecto reserva de la castellang,
propiedad horizontal en la ciudad de
Villavicencio, Meta, como  arquitecto
disefiador, mediante contrato 07 de 2011.
NO CUMPLE.

Subsanable: Se solicita copia acta de liquidacién o
acta de recibo final o acta de terminacién, tal como se
especifica en los términos de referencia.

Una certificacién de LATORRE ORTIZ
INGENIERIA suscrita el 30 de Mayo de
2014 firmada por Ricardo Latorre, cuyo
objeto fue redlizar el disefio arquitecténico
de un parque temdtico para la promocién de
especies de fauna en via de extincién en la

Crinoquia colombiana, mediante contrato 02
de 2011. NO CUMPLE

Subsanable: Se solicita copia acta de liquidacién o
acta de recibo final o acta de terminacién, tal como se
especifica en los términos de referencia.

NO CUMPLE

En consecuencia, se concede hasta el dia cuatro (4) de mayo de 2015, para que los proponentes
subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de
acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitacién. Los proponentes deberdn tener
en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.5. Causales de rechazo.

f.  Cuando el proponente no aporte los documentos juridicos o técnicos habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse.
En este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente
para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en
debida forma y en el término previsto por FONTUR.

Este informe no es sujeto de observaciones, sélo se emite para efectos de allegar la documentacién

solicitada.

Pbx: (1) 327 55 00

COMITE EVALUADOR

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°

Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

